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POCHYLAJĄC SIĘ NAD SŁOWEM BOŻYM

I I  N I E D Z I E L A  Z W Y K Ł A  -  R O K  C
Małżeństwo, jako jedna z najważniejszych instytucji życia 

społecznego, często było przedmiotem nauczania Jezu-
sa. Wskazywał On na duchowy wymiar związku, który jest 
zawierany pomiędzy mężczyzną i kobietą. Małżonkowie 
zatroskani o czystość spojrzeń i czynów, przeżywający 
swoją relację w duchu powołania do świętości, mogą 
liczyć na Boże błogosławieństwo. W ten sposób naturalne 
dążenie do stworzenia związku dwojga kochających się 
osób Jezus podniósł do rangi sakramentu, czyli znaku 
Bożego działania w świecie. 

 Trwa czas odwiedzin duszpasterskich w rodzinach naszej parafii.  Podobnie jak w roku minionym, pzeprowadzamy wizytę 
duszpasterską w rodzinach naszej parafii i odwiedzamy tylko te rodziny i osoby, które nas zaproszą, dla porządku wyznacza-
my jednak trasy kolędowe na poszczególne dni. Rozumiemy wszystkich, którzy z uwagi na lęk przed zarażeniem zdecydują się 
nie przyjmować kapłana, a jednocześnie prosimy o poinformowanie o tym sąsiadów. 

Kolędę, przeprowadzamy na sposób dwojaki, tradycyjnie odwiedzamy rodziny, które zechcą przyjąć kapłana w swoim 
mieszkaniu, dodatkowo w tym samym dniu zapraszamy mieszkańców danej części kolędowej, którzy ze względu na pande-
mię obawiają się przyjąć kapłana w mieszkaniu, na Mszę świętą wieczorną, połączoną z kolędowym błogosławieństwem i 
otrzymaniem pamiątki kolędowej. Nie będą również wydawane kartki – zaproszenia do spowiedzi wielkanocnej. Jeżeli ter-
min wyznaczony przez nas nie będzie odpowiadał domownikom to można ustalić inny dogodny czas wizyty kolędowej.

Zwyczajowo podczas kolędy składane są datki na potrzeby kościoła i kolędę. Ofiary złożone podczas kolędy na potrzeby ko-
ścioła, są przeznaczone na remont naszej zabytkowej świątyni i budowę domu parafialnego – plebanii. Za wszelką życzliwość 
już teraz składamy serdeczne Bóg zapłać. Pamiętajmy jednak że ofiara pieniężna nie jest warunkiem wizyty duszpasterskiej! 
Jeżeli nie stać nas na złożenie ofiary, nie musimy się czuć w żadnym wypadku tym skrepowani.

Kancelaria podczas kolędy czynna jest w godzinach porannych i na umówiony termin telefonicznie. Koledę rozpoczynamy 
od godziny 1430, w soboty od 930, a w niedzielę od 1400. Za wszelką życzliwość już teraz składamy serdeczne Bóg zapłać. 

Zwyczajem lat ubiegłych prosimy też o transport kapłanów na kolędę i o odwiezienie po zakończeniu wizyt w danym dniu.
Plan kolędy na najbliższy tydzień przedstawia się następująco:

16 I 2022 - niedziela od godziny 1400: ul. Wygwizdowo – 1 ksiądz. ul. Brańska – 1 ksiądz.
17 I 2022 - poniedziałek od godziny 1430: ul. Bociańska od ul. 3 Maja do ul. Granicznej po obu stronach – 1 ksiądz; ul. 
Bociańska od ul. Granicznej od nr 21 i od ul. Prusa od nr 41 po obu stronach do spotkania – 2 księży.
18 I 2022 - wtorek od godziny 1430: ul. Żurawia – 1 ksiądz. ul. Bociańska od ul. Prusa od nr 43 do ul Nowowiejskiej po 
obu stronach – 1 ksiądz. ul. Bociania i pozostałe domy z ul Bociańskiej – 1 ksiądz.
19 I 2022 - środa od godziny 1430: Żwirki i Wigury 40 – 1 ksiądz; ul. Sikorskiego 9 od 1 - 45 – 1 ksiądz; ul. Sikorskiego 
9 od 90 - 44  – 1 ksiądz.
20 I 2022 - czwartek od godziny 1430: ul. Żwirki i Wigury 38 – 1 ksiądz; ul. Sikorskiego 5 od 1 - 45 – 1 ksiądz; ul. 
Sikorskiego 5 od 90 - 44 – 1 ksiądz.
21 I 2022 - piątek od godziny 1430: ul. Żwirki i Wigury 31 – 1 ksiądz; ul. Żwirki i Wigury 33 – 1 ksiądz; ul. Żwirki i 
Wigury 36 – 1 ksiądz.
22 I 2022 - sobota od godziny 930: Łapy Szołajdy od Dębowiny  – 1 ksiądz; Łapy Szołajdy od drogi na Suraż – 1 ksiądz; 
Łapy Szołajdy od Wit – 1 ksiądz.
23 I 2022 - niedziela od godziny 1400: Łapy Łynki od nr 1a – 1 ksiądz. Łapy Łynki od nr 56a – 1 ksiądz. Sikorskiego 
13 – 1 ksiądz.
24 I 2022 - poniedziałek od godziny 1430: ul. 11 Listopada 1 – 1 ksiądz. – 1 ksiądz; ul. 11 Listopada 3 – 1 ksiądz.– 1 ksiądz.  

Obecność Jezusa na weselu w Kanie Galilejskiej poz-
wala nam dostrzec w osobie Nauczyciela z Nazaretu Boga, 
który pragnie uczestniczyć w życiu każdego małżeństwa. 
Od samego początku zaistnienia sakramentalnego węzła 
pomiędzy mężczyzną i kobietą objawia się tajemnica 
obecności Bożej miłości. Jeżeli bowiem umiemy obdarzać 
się wzajemną miłością, to tylko dlatego, że sami zostaliśmy 
wcześniej umiłowani przez naszego Pana. On  bowiem 
powołał nas do istnienia, odkupił swoją najdroższą krwią i 
nieustannie pociąga nas ku sobie. W świetle wiary działanie 
Boga wobec nas z łatwością odczytujemy jako oznaka Jego 
czułości. Wymaga ona odpowiedzi z naszej strony. Z jednej 
strony możemy ją odrzucić i wybrać drogę egoizmu, bądź 
możemy miłością odpowiedzieć na miłość. Wiemy dobrze 
jak boli serce zranione obojętnością na nasze uczucie zau-
roczenia lub zakochania. Pomyślmy jak musi odczuwać Bóg 
sytuacje, w których odwracamy się od Niego. Rozmyślanie 
nad prawdą o zranionym sercu Zbawiciela uczy nas bojaźni 
przed odrzuceniem miłości w naszym życiu. 

Widzimy zatem jak bardzo potrzebna jest postawa wiary w 
życiu małżonków. Ona pozwala codziennie szukać w Bogu 
oparcia w walce o miłość, wierność i uczciwość małżeńską. 

                                                                           Ks. Łukasz

WiZyta dusZpasterska - kOLĘda W cZasie paNdemii
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  16 I 2022 NIEDZIELA (J 2,1-12) 
700 śp. Danuta Łapińska – 21 rocznica śmierci, 
zmarli z rodziny Łapińskich
700 śp.  Henryka Wiszowata – gregoriańska 
930 śp. Dariusz Kostrowski – gregoriańska
930 O Boże błogosławieństwo zdrowie i po-
trzebne łąski dla Zarządu i Członków Wspól-
noty Gruntowej „Wądoły” z Łap-Dębowiny
1100 śp. Henryk Stawierej(2 r.śm.), ks. Mariusz 
Stawierej 
1100 O Boże błogosławieństwo, dar mądrości 
w wyborze drogi życiowej dla Gabrieli Per-
kowskiej z okazji 18 urodzin
1230 Dziękczynna za otrzymane łaski i przeży-
te 80 lat z prośbą o błogosławieństwo Boże i 
opiekę Matki Bożej dla Jadwigi 
1600 śp. Jan Łapiński i zmarli z rodziny Ła-
pińskich, Pogorzelskich i Roszkowskich w 5 
rocznicę śmierci Jana 
1800 śp. Jan i Regina Łupińscy 
 17 1I 2022 PONIEDZIAŁEK (Mk 2,18-22)
630 śp. Józef w 6 rocznicę śmierci i zmarłych z 
rodziny Warpechowskich
700 śp. Henryka Wiszowata – gregoriańska
700 śp. Tadeusz Włostowski – 29 rocznica 
śmierci, zmarli z rodziny Grochowskich
1800 śp. Bolesław Skorupski – w 10 rocznicę 
śmierci 
1800 śp. Dariusz Kostrowski – gregoriańska

18 I 2022 WTOREK (Mk 2,23-28)
630 śp. Henryk i rodziców z obojga stron - re-
zerwacja
700 śp. Henryka Wiszowata – gregoriańska
700 śp. Janina i Antoniny, zmarli z rodziny Per-
kowskich – w 25 rocznicę śmierci Janiny
1800 śp. Kazimierz Łuczaj – w 8 rocznicę 
śmierci
1800 śp. Dariusz Kostrowski – gregoriańska

19 I 2022 ŚRODA (Mk 3,1-6)
630 śp. Henryk Głowacki 
700 śp. Henryka Wiszowata – gregoriańska
700 śp. Henryk Łapiński
1800 śp. Bogdan Młynarczuk – w 14 rocznicę 
śmierci 
1800 śp. Dariusz Kostrowski – gregoriańska

20 I 2022 CZWARTEK (Mk 3,7-12)
630 O błogosławieństwo Boże zdrowie i Po-
trzebne łaski opiekę Matki Bożej dla Sebastia-
na w dniu imienin  
700 śp. Henryk Maciejczuk – intencja od uczest-
ników pogrzebu 
700 śp. Henryka Wiszowata – gregoriańska
1800 śp. Piotr, Józef, Aniela, Stanisław, Michał 
i Antonina, Patrycja i Natalia 

1800 śp. Dariusz Kostrowski – gregoriańska
21 I 2022 PIĄTEK (Mk 3,13-19)

630 O zdrowie i Boże błogosławieństwo, dary 
Ducha św. dla Agnieszki i jej rodziny
700 śp. Henryka Wiszowata – gregoriańska
700 śp. Kazimierz Kulesza – w 23 rocznicę 
śmierci
1800 śp. Jarosław Łapiński – intencja od Moni-
ki i koleżanek z pracy  
1800 śp. Dariusz Kostrowski – gregoriańska

22 I 2022 SOBOTA (Mk 3,20-21)
630 O Boże błogosławieństwo i potrzebne łaski 
dla Jarosława Łapińskiego z okazji urodzin
630 śp. Jan Krysztopa – w 26 rocznicę śmierci
700 śp. Henryka Wiszowata – gregoriańska
700 śp. Stanisława Domaszewska – intencja 
od uczestników pogrzebu
1800 śp. Lucyna i Józef Jabłońscy - rezerwa-
cja  
1800 śp. Dariusz Kostrowski – gregoriańska

 23 I 2022 NIEDZIELA (Łk 1,1-4; 4,14-21) 
700 śp. Maciej, Franciszka(k), Henryk
700 śp.  Henryka Wiszowata – gregoriańska 
930 śp. Dariusz Kostrowski – gregoriańska
930 Pro populo 
1100 śp. Agnieszka Łapińska, zmarli z rodzin 
Smolińskich, Łapińskich, Borowskich
1230 śp. Franciszek Łupiński Aleksandra Sta-
nisław i Zygmunt Łupińscy, Jadwiga Halicka 
– w 18 rocznicę śmierci Franciszka 
1600 śp. Grażyna w 16 rocznicę śmierci, Bo-
gusław w 18 rocznicę śmierci i za zmarłych z 
rodziny Łapińskich - rezerwacja
1800 śp. Jadwiga i Romuald Mnich

● Dziękujemy ks. kanonikowi Andrzejowi Mikuckie-
mu, dyrektorowi Caritas naszej diecezji, za wspólną 
modlitwę i wygłoszone Słowo Boże.
● Dziś druga niedziela tak zwana zwykła – w ciągu 
roku. Przypomina nam o tym zielony kolor szat litur-
gicznych. Prosimy Boga, aby dał nam poznać, co na-
leży czynić i udzielił siły do wypełnienia poznanych 
obowiązków.
● Jutro, 17 stycznia, obchodzony jest Dzień Judaizmu. 
To także kolejna rocznica śmierci Sługi Bożego ojca 
Ignacego Posadzego, współzałożyciela Towarzystwa 
Chrystusowego dla Polonii Zagranicznej. Głównym 
zadaniem tej wspólnoty jest troska o życie religijne 
Polaków mieszkających poza granicami ojczyzny. Juro 
również wspominamy drugą rocznicę śmierci bpa se-
niora Stanisława Stefanka – w naszych osobistych mo-
dlitwach pamiętajmy o gorliwym Pasterzu Kościoła 
łomżyńskiego.
● Od 18 do 25 stycznia w Kościele obchodzimy Ty-
dzień Powszechnej Modlitwy o Jedność Chrześcijan. 
W tym czasie chrześcijanie różnych wyznań gromadzą 
się na wspólnych nabożeństwach, konferencjach i spo-
tkaniach ekumenicznych. W ten sposób podejmują wy-
siłek, aby przezwyciężyć wszelkie podziały i doprowa-
dzić do jedności wspólnoty wierzących w Chrystusa.
● W czwartek 20 stycznia po Mszy świętej wieczornej 
w sali św. Józefa odbędzie się spotkanie rodziców dzie-
ci pierwszokomunijnych.
● W piątek, 21 stycznia, będziemy obchodzili Dzień 
Babci, a w sobotę, 22 stycznia – Dzień Dziadka. Niech 
będzie to czas szczególnej pamięci i życzliwości dla 
naszych dziadków i babć. Żyjącym wypraszajmy obfi-
tość Bożego błogosławieństwa, a zmarłym radość życia 
wiecznego.
● Trwa czas odwiedzin duszpasterskich w rodzinach 
naszej parafii. Dziękujemy za miłe spotkania i otwar-
tość serc. Rozumiemy wszystkich, którzy z uwagi na 
lęk przed zarażeniem zdecydują się nie przyjmować ka-
płana w swoim mieszkaniu. Mogą wówczas skorzystać 
z innej formy kolędy; przychodzimy w dniu wyznaczo-
nym na odwiedziny danego domu na Mszę świętą wie-
czorną połączoną z kolędowym błogosławieństwem i 
otrzymaniem pamiątki kolędowej. Zwyczajem lat ubie-
głych prosimy też o transport kapłanów na kolędę i od-
wiezienie po zakończeniu wizyt w danym dniu. Ofiary 
złożone podczas kolędy na potrzeby kościoła są prze-
znaczone na remont naszej zabytkowej świątyni i bu-
dowę domu parafialnego. Pamiętajmy jednak, że ofiara 
pieniężna nie jest warunkiem wizyty duszpasterskiej! 
Za wszelką życzliwość już teraz składamy serdeczne 
Bóg zapłać. Kancelaria podczas kolędy czynna jest w 
godzinach porannych i na umówiony termin telefonicz-
nie. Porządek wizyty kolędowej na najbliższy tydzień 
jest dostępny również na stronie internetowej naszej 
parafii.
● Zgodnie z obowiązującym prawem podatnicy mogą 
przekazać 1% swojego podatku dochodowego za rok 
2021 na rzecz wybranej organizacji pożytku publiczne-
go. Na terenie Diecezji Łomżyńskiej kościelną organi-
zacją pożytku publicznego jest „CARITAS BLIŹNIM” 
wspierająca działalność statutową Caritas Diecezji 
Łomżyńskiej. Zwracamy się z prośbą do wszystkich 
o ofiarność, która kosztuje tak niewiele. Prosimy o 

INTENCJE  MSZALNE

myŚL tyGOdNia 

przekazanie 1% podatku dochodowego na „CARI-
TAS BLIŹNIM”, a otrzymane środki przeznaczymy 
na dożywianie ubogich, leczenie chorych, wakacyj-
ny wypoczynek dla dzieci i młodzieży oraz opiekę 
nad bezdomnymi. Nr KRS „CARITAS BLIŹNIM: 
0000269678. Za okazaną pomoc składamy serdeczne 
Bóg Zapłać.
● Przypominamy, aby zamówione intencje Mszy opła-
cać na dwa tygodnie przed terminem odprawiania.
● Dziękujemy wszystkim za modlitwę i ofiary składa-
ne na potrzeby parafii, za te składane na coniedzielną 
tacę, indywidualnie, prze ofiaromat czy konto banko-
we. 
● W minionym tygodniu przez Sakrament Chrztu 
świętego do Wspólnoty Kościoła w naszej parafii zo-
stali włączeni: Milena Markowska i Julia Bruszewska 
– niech zawsze będą blisko Pana Jezusa.
● W ostatnim czasie do wieczności z naszej para-
fii odeszli: śp. Janina Malinowska, l. 77; śp. Henryk 
Łapiński l. 79 i Wacław Piotrowski l. 62 – wieczny 
odpoczynek racz Im dać Panie a światłość wiekuista 
niechaj Im świeci, niech odpoczywa w pokoju wiecz-
nym amen.


